

# Currywurstsauce by Walter Stenberg

Die „Currywurstsauce“ von Walter Stenberg überzeugt durch ihre fruchtig-würzige Note und eine angenehme Konsistenz. Feine Stücke von Zwiebeln, Chili und Tomaten verleihen der Sauce eine dezente Schärfe, ergänzt durch eine elegante Säure. Ideal für authentischen Currywurst-Genuss zu Hause.

Nach dem Öffnen gekühlt bei +3°C bis +7°C lagern und innerhalb von 4 Tagen verbrauchen.

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kj	589 kj
Brennwert kcal	139 kcal
Fett	3.5 g
davon gesättigte Fettsäuren	0.3 g
Kohlenhydrate	25 g
davon Zucker	24 g
Eiweiß	1.3 g
Salz	2.7 g

## Allergene

Kann Spuren von Senf enthalten	Ja
Kann Spuren von Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse enthalten	Ja
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse enthalten	Ja
Kann Spuren von Ei enthalten	Ja

## Sonstige Angaben

Enthält Alkohol	Ja
-----------------	----

## Zutaten

Ketchup (Tomaten, Branntweinessig, Zucker, Salz, Gewürzextrakt, Kräuterextrakte [**SELLERIE**], Gewürze), süße Chilisauce (Wasser, Zucker, rote Chilis, Knoblauch, Salz, modifizierte **STÄRKE**, Säuerungsmittel: Essigsäure), Zwiebelwürfel, Wasser, Rapsöl, Flüssiges Konzentrat auf Kalbsbasis (64% Kalbfleischkochsaft konzentriert [Wasser, 4,5% Kalbfleischextrakt, Salz], Salz, natürliche Aromen, Aromen, Zucker, Hefeextrakt, modifizierte **STÄRKE**, Zwiebelpulver, Tomatenpulver, **ALKOHOL**essig, Stabilisator: Xanthan), 2% Curry-Gewürzzubereitung (Koriander, Kurkuma, Salz, Fenchel, Chili, schwarzer Pfeffer, Bockshornkleesamen, Knoblauch, Kreuzkümmel, Lorbeerblätter, Ingwer, Kassiazimt), Meersalz, Tomatenkonzentrat, Pfeffer-Gewürzmischung, Zimt. Kann Spuren von **GLUTENHALTIGES GETREIDE** und **ERZEUGNISSE, EIER, SOJA** und **SENF** enthalten.

## Inverkehrbringer

The Golden Circle GmbH  
Rotenberger Steige 13 70327 Stuttgart Deutschland